连卫科〔2015〕3号

关于申报2015年市卫生局科研项目的通知

各县卫生局，市直医疗卫生单位：

为深入实施“科教兴卫工程”，推动我市卫生科技创新与进步，提升医疗卫生综合实力，我局决定组织开展2015年科研项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报项目条件
（一）项目主要面向疾病预防、诊疗、保健、康复实践，优先研究和解决常见病、多发病、重大疾病防治的关键技术、共性技术和公益技术，重点扶持对我市医疗卫生事业发展推动作用大、老百姓受益面广，具有自主知识产权的应用研究项目。

（二）项目要有明确的目的性、创新性、科学性、先进性、实用性、可行性，具有一定的社会效益和经济效益。
（三）鼓励跨单位、跨学科之间优化组合、资源共享，联合开展重大科研攻关和项目申报。

（四）项目实施周期一般为2—3年。

（五）单纯基础理论、软科学研究不列入本申报范围。

二、申报工作要求

（一）各单位要按照项目条件要求，选择重点，精心选题，突出特色，科学论证，统一组织开展申报工作。

（二）为提高科研质量，科研项目实行限额申报，各单位申报项目数不得超过分配限额，否则不予受理（分配表详见附件）。
（三）项目第一申报人必须是本单位在编在职卫生专业技术人员，具有高级技术职称，中级职称申报者须具有研究生学历（附身份、职称、学历证明复印件），具有较强的业务和科研能力；合同制、外聘、退休、返聘等人员不得作为第一申报人。

（四）已承担各级各类科研课题未完成或完成质量差者不得作为第一申报人；研究生课题不得申报。

（五）申报项目须提供相关预试验资料和查新报告，并经单位医学伦理委员会审查批准。
三、其他事项

（一）项目申报人须认真填写《连云港市卫生局科研项目设计书》，用A4纸打印、装订，县属单位一式四份、市直单位一式三份，分别装入材料袋，设计书封面贴袋，以便编号和查询。设计书样式可从“连云港市卫生局”网站下载。

（二）设计书中“专家意见”、“科教管理部门意见”、“单位学术委员会意见”等栏目须有具体意见，否则不予受理。
（三）请各单位于2015年3月27日前将申报材料集中送交市卫生局科教处。个人申报、材料不全或逾期不报的概不受理。

附件：1、2015年市卫生局科研项目申报限额分配表
2、2015年度市卫生局科研项目申报汇总表
连云港市卫生局
2015年2月6日

  （信息公开形式：主动公开）

	连云港市卫生局办公室                   2015年2月6日印发

附件1：
2015年市卫生局科研项目申报限额分配表

	市直单位
	限额（项）
	县卫生局
	限额（项）

	市第一人民医院
	15
	赣榆县卫生局
	5

	市第二人民医院
	10
	东海县卫生局
	5

	市中医院
	6
	灌云县卫生局
	5

	市妇幼保健院
	6
	灌南县卫生局
	5

	市东方医院
	6

	市第四人民医院
	2

	市疾病预防控制中心
	2

	市卫生监督所
	1

	市中心血站
	1

	市急救中心
	1

	合  计
	50

	20

附件2：
2015年度市卫生局科研项目申报汇总表
	序号
	项目名称
	承担单位
	项目主研人
	起止时间
	科 室

（注：项目主研人填写前5位，用①②③④⑤标注）
PAGE
- 3 -